
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Quarta-feira •  05 de fevereiro de 2025 •  Ano XI • Edição Nº 2650

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O Ã O  M A N O E L  B A H I A  M E N E Z E S

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025) ....................................................... 2
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025) ........................................................ 3
COMUNICADO (IRP - INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO Nº 3/2025) ....................................................... 18
COMUNICADO (IRP - INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO Nº 4/2025) ....................................................... 20
EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2025) ............................................................... 22



Quarta-feira
05 de fevereiro de 2025
Ano XI • Edição Nº 2650

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025)

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO 7352/2024

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, representado pelo Exmº Sr. Prefeito João
Manoel Bahia Menezes, Homologa e Adjudica o PREGÃO ELETRÔNICO nº 001/2025. Objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ATRAVÉS REGISTRO DE PREÇO PARA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ESTRUTURA
PARA EVENTOS (BANHEIRO QUÍMICO, GERADOR, TRIO, TOLDO, CAMAROTE, SONORIZAÇÃO,
ILUMINAÇÃO, PALCO E AFINS), VISANDO ATENDER AO CALENDÁRIO DE EVENTOS CULTURAIS, FESTAS
COMEMORATIVAS E POPULARES DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES-BA. CONTRATADAS: Lote I, II e
III - BAHIA FEST PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA. CNPJ: 12.470.689/0001-05. Valor do Lote I: R$ 889.000,00
(oitocentos e oitenta e nove mil reais), Valor do lote II: R$ 795.000,00 (setecentos e noventa e cinco mil reais),
Valor do Lote III: R$ 702.660,00 (setecentos e dois mil, seiscentos e sessenta reais) e Lote IV – MENEZES
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. CNPJ: 04.417.067/0001-87. Valor do lote IV: R$ 270.000,00 (duzentos e
setenta mil reais). Valor Global dos Lotes I, II, III e IV: R$ 2.656.660,00 (dois milhões, seiscentos e cinquenta e
seis mil, seiscentos e sessenta reais). Amélia Rodrigues - BA, 05 de fevereiro de 2025.

João Manoel Bahia Menezes
Prefeito



Quarta-feira
05 de fevereiro de 2025
Ano XI • Edição Nº 2650

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025)



Quarta-feira
05 de fevereiro de 2025
Ano XI • Edição Nº 2650

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Quarta-feira
05 de fevereiro de 2025
Ano XI • Edição Nº 2650

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Quarta-feira
05 de fevereiro de 2025
Ano XI • Edição Nº 2650

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Quarta-feira
05 de fevereiro de 2025
Ano XI • Edição Nº 2650

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Quarta-feira
05 de fevereiro de 2025
Ano XI • Edição Nº 2650

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Quarta-feira
05 de fevereiro de 2025
Ano XI • Edição Nº 2650

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Quarta-feira
05 de fevereiro de 2025
Ano XI • Edição Nº 2650

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Quarta-feira
05 de fevereiro de 2025
Ano XI • Edição Nº 2650

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Quarta-feira
05 de fevereiro de 2025
Ano XI • Edição Nº 2650

- 1 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Quarta-feira
05 de fevereiro de 2025
Ano XI • Edição Nº 2650

- 1 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Quarta-feira
05 de fevereiro de 2025
Ano XI • Edição Nº 2650

- 1 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Quarta-feira
05 de fevereiro de 2025
Ano XI • Edição Nº 2650

- 1 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Quarta-feira
05 de fevereiro de 2025
Ano XI • Edição Nº 2650

- 1 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Quarta-feira
05 de fevereiro de 2025
Ano XI • Edição Nº 2650

- 1 7 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Quarta-feira
05 de fevereiro de 2025
Ano XI • Edição Nº 2650

- 1 8 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMUNICADO (IRP - INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO Nº 3/2025)

COMUNICADO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS – Nº 03/2025 

O Município de Amélia Rodrigues (BA), com base no art. 86 da Lei 14.133/21 e 

art. 4, § 5º do Decreto Municipal 011 de 16 de maio de 2024, na qualidade de 

órgão gerenciador, vem por meio deste informar aos órgãos e entidades da 

Administração Pública Municipal que realizará Processo Licitatório na 

modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo menor preço, com o 

procedimento auxiliar Sistema de Registro de Preços – SRP, para Aquisição de 

kits de cesta básica por 12 meses com entrega parcelada para o município, 

conforme planilha de descrição e quantificação descrita abaixo: 

Sec. Educação   

ITEM  ESPECIFICAÇÕES UND QUANT. 

1 

KIT CESTA BÁSICA, embalados em fardos transparente 
resistentes. Constituído dos elementos relacionados os quais 
formam 01 Cesta Básica Contendo:  
03 Kg de arroz 
03 Kg de açúcar 
02 Litros de Óleo 
02 Pacotes de macarrão 
02 Pacotes de Café 
04 Pacotes de flocão de milho 
02 Pacotes de proteína de Soja 
02 latas de sardinha 
02 Kg de Feijão 
01 Kg de Sal 
01 Doce de goiabada 
02 Biscoitos cream crack 
02 Pacotes de leite em pó integral 
04 molho de extrato de tomate 

KIT 1.750 

 

O órgão ou entidade interessada poderá manifestar o interesse em ser 

participante do Registro de Preços dentro do prazo de 08 (oito) dias úteis, a 

contar da data da publicação, a partir da comunicação formal. Para o e-mail: 

compras.amrodrigues@gmail.com, com os seguintes documentos: 

a) Solicitação de Despesa; 

b) Estudo Técnico Preliminar – ETP; 

c) Termo de Referência - TR com justificativas da sua necessidade;  

d) Estimativa de consumo e Local de entrega; 



Quarta-feira
05 de fevereiro de 2025
Ano XI • Edição Nº 2650

- 1 9 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

e) Cronograma de contratação, quando couber. 

Mais informações podem ser obtidas pelos telefones/WhatsApp (75) 9198-3307 

e 3242-4600. 

Amélia Rodrigues (BA), 05 de Fevereiro de 2025. 

 
Carlos Alberto da Silva Júnior 

Secretário da Administração e Ordem Pública 



Quarta-feira
05 de fevereiro de 2025
Ano XI • Edição Nº 2650

- 2 0 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMUNICADO (IRP - INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO Nº 4/2025)

COMUNICADO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS – Nº 04/2025 

O Município de Amélia Rodrigues (BA), com base no art. 86 da Lei 14.133/21 e 

art. 4, § 5º do Decreto Municipal 011 de 16 de maio de 2024, na qualidade de 

órgão gerenciador, vem por meio deste informar aos órgãos e entidades da 

Administração Pública Municipal que realizará Processo Licitatório na 

modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo menor preço, com o 

procedimento auxiliar Sistema de Registro de Preços – SRP, para Serviço de 

controle de pragas e vetores urbanos, englobando dedetização, desratização, 

desinsetização, descupinização, desalojamento de pombo e morcegos, e 

remoção de abelhas por 12 meses com entrega parcelada para o município, 

conforme planilha de descrição e quantificação descrita abaixo: 

Sec. Saúde   

ITEM  DESCRIÇÃO UND QTD 

1 

Prestação de serviço de controle integrado de vetores e 
pragas urbanos (ratos, camundongos, baratas, formigas, 
moscas, mosquitos, aracnídeos, quilópodes e quaisquer 
outros insetos que possam causar agravos à saúde e/ou 
prejuízos econômicos) englobando dedetização, 
desratização, desinsetização e descupinização de áreas 
internas e externas das Unidades de Saúde com inclusão de 
insumos, materiais, equipamentos e mão de obra. 

M² 20.726,64 

2 

Prestação de serviços de controle e captura para remoção 
e realocação de enxame de abelhas e marimbondos em 
áreas internas e externas das Unidades de Saúde com 
inclusão de insumos, materiais, equipamentos e mão de 
obra. 

Serv 7 

3 

Desalojamento de pombos e morcegos, em toda a área 
interna (teto – área interna) com fornecimento e instalação 
de redes, cabos, presilhas e outros apetrechos necessários 
a correta implantação de barreiras físicas contra pombos, 
morcegos e outros pássaros de pequeno porte, incluindo 
higienização do forro de cobertura do teto com aplicação 
química contra infecções por piolho e fezes.  

Serv 7 

 

O órgão ou entidade interessada poderá manifestar o interesse em ser 

participante do Registro de Preços dentro do prazo de 08 (oito) dias úteis, a 



Quarta-feira
05 de fevereiro de 2025
Ano XI • Edição Nº 2650

- 2 1 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

contar da data da publicação, a partir da comunicação formal. Para o e-mail: 

compras.amrodrigues@gmail.com, com os seguintes documentos: 

a) Solicitação de Despesa; 

b) Estudo Técnico Preliminar – ETP; 

c) Termo de Referência - TR com justificativas da sua necessidade;  

d) Estimativa de consumo e Local de entrega; 

e) Cronograma de contratação, quando couber. 

Mais informações podem ser obtidas pelos telefones/WhatsApp (75) 9198-3307 

e 3242-4600. 

Amélia Rodrigues (BA), 05 de Fevereiro de 2025. 

 
 

Carlos Alberto da Silva Júnior 
Secretário da Administração e Ordem Pública 



Quarta-feira
05 de fevereiro de 2025
Ano XI • Edição Nº 2650

- 2 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2025)

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO 7352/2024

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 21.763.447/0001-92, representado pela Ilmª. Srª.
Secretária Gilmara dos Santos Belmon Bomfim. CONTRATADAS: Lote I, II e III - BAHIA FEST PROMOÇÕES E
EVENTOS LTDA. CNPJ: 12.470.689/0001-05. Valor do Lote I: R$ 889.000,00 (oitocentos e oitenta e nove mil
reais), Valor do lote II: R$ 795.000,00 (setecentos e noventa e cinco mil reais), Valor do Lote III: R$ 702.660,00
(setecentos e dois mil, seiscentos e sessenta reais) e Lote IV – MENEZES MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA. CNPJ: 04.417.067/0001-87. Valor do lote IV: R$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais). Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ATRAVÉS REGISTRO DE PREÇO PARA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
ESTRUTURA PARA EVENTOS (BANHEIRO QUÍMICO, GERADOR, TRIO, TOLDO, CAMAROTE,
SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, PALCO E AFINS), VISANDO ATENDER AO CALENDÁRIO DE EVENTOS
CULTURAIS, FESTAS COMEMORATIVAS E POPULARES DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES-BA. Valor
Global dos Lotes I, II, III e IV: R$ 2.656.660,00 (dois milhões, seiscentos e cinquenta e seis mil, seiscentos e
sessenta reais). Período de 12 (doze) meses. Amélia Rodrigues - BA, 05 de fevereiro de 2025.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATANTE

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025)
	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025)
	COMUNICADO (IRP - INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO Nº 3/2025)
	COMUNICADO (IRP - INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO Nº 4/2025)
	EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2025)



		2025-02-05T02:10:24-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




